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Lokal samhandlingsside like nyttig og uomgjengelig som NEL. 
Av Sigurd Førre, Praksiskonsulent ved Barne- og ungdomsklinikken ved St. Olavs hospital og fastlege ved Saupstad 

legesenter. 

 

Prosedyreperm for samhandling mellom første- og andrelinje i helsevesenet ble laget av 

Telemark legeforening for ca 20 år siden. Den var et modellprosjekt som Dnlf oppfordret alle 

fylkesavdelinger til å lage lokale tilpasninger av. Hovedsiktemålet var kvalitetsforbedring av 

henvisninger og epikriser. Akkurat dette er ikke ulikt en viktig målsetting for praksiskonsulentene 

og koordinatorene nå. 

 

I 1994 laget Sør-Trøndelag legeforening sin prosedyreperm. Den ble til som resultat av en 

dugnadsinnsats av mer enn 60 sykehusleger og mer enn 30 allmennleger. Produktet ble en perm 

på 7-800 A4-sider. I de følgende årene ble det gjort bestrebelser på å komme med oppdaterte og 

reviderte utgaver. I noen år kom det utgaver som ble gitt ut på diskett. Disse fikk aldri stor 

utbredelse og var dårlig samordnet med datajournalen.  

 

Fagdelen av prosedyrepermen ble imidlertid en inspirasjon og en av forutsetningene for 

utviklingen av NEL, som nå er et kunnkaps- og belutningsstøtteverktøy som svært mange 

allmennleger daglig henter fram samtidig med at datajournalen åpnes. 

 

Den andre delen av prosedyrepermen, den som inneholdt all lokal informasjon om 

sykehusavdelinger og poliklinikker; om fastleger og avtalespesialister har imidlertid blitt helt 

borte i vårt fylke. Med ny teknologi er det nå fullt mulig å revitalisere dette. Ambisjonen er å 

lage en side som er like anvendelig som NEL og som hentes opp samtidig med denne når 

legene starter arbeidsdagen. 

 

Det er nå mye inspirasjon å hente i det praksiskonsulenter i andre deler av landet har gjort. Sidene 

til praksiskonsulentene i Troms og i Finnmark er gode forbilder for våre lokale ambisjoner om en 

funksjonell samhandlingsside. Målet er å gjøre denne siden like nyttig og uomgjengelig som 

NEL. 


